МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации МО «Катангский район»

П Р И К А З

От 21.02. 2024 г № 28 – Д

с. Ербогачён

О проведении муниципального конкурса
детских творческих работ «Мы за здоровый образ жизни»

В соответствии с планом работы МОО

ПРИКАЗЫВАЮ:

Руководителям образовательных учреждений:
1. Организовать проведение муниципального конкурса детских творческих работ «Мы

за здоровый образ жизни»
2. Утвердить Положение о муниципальном конкурсе детских творческих работ «Мы за

здоровый образ жизни»
3. Конкурсные работы представить в МОО не позднее 10 апреля 2024 г
4. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего методиста Голубеву И.П.

Начальник МОО Гавриленко Д.М.

Приложение
к приказу № 28 -Д от 21.02. 2024

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальном конкурсе детских творческих работ "Мы за здоровый образ жизни"

Основные цели конкурса:
- формирование общественного сознания в области охраны здоровья;
- формирование понятия о здоровом образе жизни;

Задачи конкурса:
- профилактика социально- негативных явлений, популяризация и пропаганда здорового
образа жизни, в том числе потребности в организации правильного питания;
- повышение художественно — эстетического уровня работ, реализация творческого
потенциала обучающихся;
- формирование ключевых компетенций, обучающихся (коммуникативной,
информационной, учебно-познавательной);
- формирование партнерских отношений и создание атмосферы взаимодействия между
всеми участниками образовательного процесса;
- реализация общеинтеллектуальной и социальной направленности внеурочной
деятельности обучающихся

Организация конкурса:
Организатором конкурса является муниципальный отдел образования

администрации МО «Катангский район»
Конкурс проводится в два этапа: 1 этап на уровне учреждении, 2 этап на

муниципальном уровне.
Участники конкурса: обучающиеся школ, детских садов, учреждений дополнительного
образования.

Тематика работ (газет, рисунков), представленных на конкурс:
- популяризация здорового образа жизни,
- профилактика социально – негативных явлений;

Требования к работам:

· Оформление и внутреннее содержание газеты должно соответствовать
общеизвестным требованиям к газетам (наличие заголовка, рубрик и др.).

· Рубрики (не менее трех): «Новости», «Наши достижения», «Наше творчество» и
другие на выбор ОУ. В газетных рубриках размещаются заметки, стихи,
рисунки, плакаты, интервью, фотографии и другой материал, соответствующий
целям, задачам и тематике конкурса.
Газетный текст может быть рукописным или печатным, газетное поле должно
быть рационально использовано.

Формат газеты — листы А4, количество листов неограничено.
На обратной стороне газеты указываются:

- название конкурса, номинация,
- наименование учреждения;
- класс, фамилии и имена обучающегося (обучающихся) – участника (участников)
конкурса; если работа выполнена группой обучающихся (класс, кружок, другая творческая
группа (назвать)) – указываются фамилии всех участников группы.
- фамилия, имя, отчество руководителя

· Название рисунка должно соответствовать цели, задачам и тематике конкурса.

Формат рисунка – А4;
На обратной стороне рисунка в нижнем правом углу указывается:
название конкурса, номинация,
фамилия, имя обучающегося,
- название работы;
- наименование учреждения;
- фамилия, инициалы руководителя

Номинации конкурса:
«Лучшая газета» (номинация для всех категорий обучающихся);
«Лучший рисунок» (номинация для обучающихся – дошкольников)

Награждение, критерии оценивания.
Критерии оценивания газет, рисунков
– соответствие тематике конкурса;
- выполнение требований к оформлению работы.

Победители и призеры конкурса награждаются грамотами (дипломами) МОО, призами.
Участникам конкурса, чьи работы соответствуют требованиям конкурса, вручаются
сертификаты.
Жюри конкурса: представители муниципального отдела образования администрации МО
«Катангский район».
Координатор конкурса – старший методист МОО Голубева Ирина Павловна, телефон
83956021831

Подведение итогов осуществляется поэтапно.
В школах, детских садах, учреждениях дополнительного образования итоги первого этапа
подводятся до 5 апреля 2024 г.
Работы победителей представляются в МОО не позднее 10 апреля 2024 г года для
подведения итогов второго этапа.

Подведение итогов конкурса  жюри подводит до 15 апреля 2024 г.

		2024-04-16T15:20:03+0800
	Гавриленко Дарья Михайловна